

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-11-21 Nr. NVO- 3

Kaunas

Posėdis įvyko 2022 m. lapkričio 21 d., 17.30 val.

Vieta: posėdis vyko mišrus, Kauno rajono savivaldybės Tarybos salėje ir nuotoliu per Teams platformą.

Posėdžio pirmininkas – Rūta Butkuvienė.

Posėdžio sekretorė – Žaneta Danauskienė.

Dalyvavo: Jolanta Balnytė, Rūta Butkuvienė, Simonas Jonkus, Laima Kalėdaitė, Domantė Sinkevičiūtė, Kristina Švedaitė, Asta Tamonienė, Paulius Visockas.

Nuotoliu per Teams platformą: Vida Rainienė, Martynas Suslavičius, Jūratė Truncienė, Margarita Vensloviienė.

Nedalyvavo: Dovilė Bartašiūnaitė, Darius Joneikis.

Dalyvauja daugiau nei pusė tarybos narių. Kворumas yra.

Darbotvarkė:

1. Kauno regiono Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) forumo atgarsiai – Rūta Butkuvienė

2. 2023 metų NVO tarybos veiklos plano aptarimas – Rūta Butkuvienė.

3. Kiti klausimai.

NVO pirmininkė pristatė NVO posėdžio darbotvarkę, darbotvarkę vienbalsiai patvirtino.

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) forumo atgarsių.

Rūta Butkuvienė pristatė Kauno regiono NVO forume aptartus klausimus, pasidalino informacija, pateiktais patarimais. Forumo metu buvo raginama užtikrinti NVO tarybos veiklos viešinimą, skatinti kuo glaudesnę bendradarbiavimą su Bendruomeninių organizacijų taryba, kitomis NVO tarybomis regione ir su Regiono plėtros tarybos, Partnerių grupės nariais. Taip pat aktyviai stebėti įstatymų kaitą ir užtikrinti jų sklaidą, teikti siūlymus dėl NVO palankios aplinkos savivaldybėje kūrimo. Buvo paminėti gerieji NVO tarybų pavyzdžiai kitose savivaldybėse: Vilniaus, Kėdainių ir Panevėžio NVO tarybų veiklos.

Margarita Vensloviienė pristatė pilotinį projektą „Užimtumo skatinimas ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims“ Kauno rajone. Šio projekto

įgyvendinimo metu socialiniai koordinatoriai važinėja po Kauno rajono seniūnijas, susitinka su ilgalaikiais bedarbiais ir vykdo apklausas, kokių paslaugų jiems reikia, su tikslu juos sumotyvuoti įsidarbinti. Susitikimai vyksta tik su tais, kurie sutinka dalyvauti projekte.

Rūta Butkuvienė paprašė Pauliaus Visocko trumpo komentaro iš susitikimo, vykusio spalio 20 d. Raudondvario dvare prie apvaliojo stalo „Švietimo NVO į(si)traukimas Kauno rajono savivaldybėje“, kurį organizavo VšĮ Pasaulio piliečių akademija.

Paulius Visockas trumpai informavo, kad susitikime buvo pristatyti įvykdytos apklausos rezultatai. Aptartos savivaldybių galimybės, iki 2025 metų perduoti 20 proc. paslaugų NVO sektoriui. Kauno rajone NVO sektoriui, daugiausiai perduota neformalaus švietimo paslaugų. Kauno rajono savivaldybė siekia maksimaliai patenkinti formalaus švietimo paslaugų poreikį, o NVO sektoriui perduotos NVŠ veiklos, vasaros stovyklų užimtumo programos, jaunimo įtraukos projektai ir kitos veiklos susijusios su vaikų ir jaunimo užimtumu.

Rūta Butkuvienė pasiūlė pagalvoti ir padiskutuoti apie didesnio finansavimo Kauno rajono NVO galimybes ar fondą.

Kristina Švedaitė pasiūlė išsigryninti „Kas yra NVO?“, ką galėtų finansuoti Kauno rajono savivaldybė, kurios NVO galėtų pretenduoti į finansavimą. Pasidalino Kauno rajono VVG patirtimi, kad taiko tokį kriterijų: NVO turi būti registruota, vykdyti projekto veiklą Kauno rajone, projekto tikslinė auditorija turėtų būti Kauno rajono gyventojai.

NUTARTA.

- Aktyviai dalyvauti su NVO susijusiuose seminaruose, konferencijose, susitikimuose ir dalintis gaunama informacija;

- Aktyviai domėtis NVO naujienomis;

2. SVARSTYTA. Dėl 2023 metų NVO tarybos veiklos plano sudarymo.

Rūta Butkuvienė pateikė savo siūlymus, kas galėtų būti įtraukta į metų veiklos planą. Planas buvo aptartas, pakoreguotas ir vienbalsiai pritarta (pridedama).

NUTARTA. 2023 metų NVO tarybos veiklos planas vienbalsiai patvirtintas (Priedas pridedamas).

3. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Paulius Visockas informavo, kad 2023 metų vasario mėnesį Kauno rajone vyks Lietuvos moksleivių parlamento sąskrydis. Kviečiami Kauno rajono jaunimo NVO atstovai dalyvauti.

Asta Tamonienė informavo, kad Kauno rajono savivaldybės administracija, gruodžio 5 dieną organizuoja Bendruomenių padėkos vakarą. Renginys skirtas pasidžiaugti, padėkoti ir apdovanoti aktyviausiai veikiančias Kauno rajono bendruomenines organizacijas, pasidalinti

patirtimi ir pasimokinti vieniems iš kitų. Paulius Visockas papildė, kad nominantai bus apdovanoti 8 kategorijose ir tikimasi, jog šis renginys vyks kasmet.

PRIDEDAMA. 2023 metų Kauno rajono savivaldybės NVO tarybos veiklos planas, 1 lapas.

Posėdžio pirmininkė



Rūta Butkuvienė

Posėdžio sekretorė



Žaneta Danauskienė

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS**

I ketvirtis

1	Inicijuoti išplėstinį posėdį ir pakviesti Kauno rajone veikiančias kultūros ir švietimo srities NVO diskusijai
2	Kauno rajono Nevyriausybinių organizacijų palankios aplinkos veiklų vykdymui, aptarimas
3	Kauno rajono savivaldybės finansavimo programų pristatymas
4	2022 m. NVO tarybos veiklos ataskaita

II ketvirtis

1	Inicijuoti išplėstinį posėdį ir pakviesti Kauno rajone veikiančias jaunimo ir sporto sričių NVO diskusijai
2	Kauno rajono vietos veiklos grupės finansavimo programų pristatymas
3	Išvykstamosios NVO tarybos narių iniciatyvos, tarybos veiklos stiprinimui, ieškant gerųjų kitų NVO tarybų pavyzdžių.

III ketvirtis

1	Inicijuoti išplėstinį posėdį ir pakviesti Kauno rajone veikiančias socialinės srities NVO diskusijai, kitų savivaldybių NVO tarybos narių priėmimas.
2	Susitikimo inicijavimas / INFO diena su Kauno rajono ir NVO vadovais (pagal poreikį)

IV ketvirtis

1	2024 m. veiklos plano sudarymas.
2	Apibendrinti per išplėstinius posėdžius gautą informaciją
3	NVO veiklų finansavimo galimybių aptarimas

*Sutrumpinimas: NVO – nevyriausybinių (-ės) organizacija (-os);
NVO taryba – nevyriausybinių organizacijų taryba.*